
 

 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951/8 

Slezské Předměstí 

500 03 Hradec Králové 

Tisková zpráva 

Uzavření komunikace na hrázi přehrady Harcov v Liberci 

Hradec Králové, 27. 2. 2023 – Povodí Labe upozorňuje na skutečnost, že od středy 
1. 3. 2023 bude zcela uzavřena komunikace na hrázi přehrady Harcov v Liberci.  

Na přehradě Harcov probíhá od podzimu 2022 rozsáhlá rekonstrukce. Povodí Labe se snažilo 
nechat komunikaci na hrázi přehrady Harcov na počátku rekonstrukce co nejdéle přístupnou. 
V březnu však začnou přípravné práce na samotné hrázi a začne se i zde pohybovat stavební 
technika. V rámci zákonných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a ochrany zdraví na 
staveništi (zákon č. 309/2006 Sb.) a na základě upozornění koordinátora bezpečnosti práce je 
Povodí Labe nuceno s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti přistoupit 
od středy 1. 3. 2023 k uzavření koruny hráze na vodním díle Harcov.  

Omlouváme se za omezení, která rekonstrukce přehrady přináší návštěvníkům 

a obyvatelům. Respektujte prosím zákazy vstupu, které jsou na místě vyznačeny. 

Děkujeme za pochopení a vstřícné jednání. 

 
 
Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

 

mailto:bendovah@pla.cz

